
                                                                         

Kursrapporter vid Malmö universitet, Montessoripedagogik I+II, 30hp halvfart 
VT22 och HT22 
 
Kurskod:  IS128F 
Kursansvarig: Linda Olsson 
Antal registrerade studenter: 50 varav 14 är markerade som inaktiva under ht 22(studieavbrott mm) 
Antal studenter som besvarat de summativa kursvärderingarna: VT22:  37 studenter och HT22: 19 studenter 
 
 

Genomförande Sätt X 
 

Föregående kursrapporter är 
kommunicerade i samband med kursstart 
 

X 

Tidig dialog om förväntningar på kursen 
 

x 

Formativ kursvärdering 
 

x 

Summativ kursvärdering 
 

X 

Återkoppling till studenterna  X 
 
 
Utvärderingsformer 
Kursen inleddes med en tidig dialog gällande förväntningar på kommande montessoristudier. Studenterna 
informerades om vissa förändringar som gjorts pga. tidigare kursvärderingar. Under två digitala träffar fick 
studenterna möjlighet att diskutera kursens innehåll, upplägg och utformning. En summativ och anonym 
kursvärdering genomfördes digitalt efter varje terminsslut.  
 

Sammanfattning av studenternas synpunkter  
Kursen innehåller litteraturstudier, diskussioner, campus- och webbaserade föreläsningar, observationer, 
skriftliga och praktiska examinationer, materialtillverkning, handledning mm.  
 
I princip samtliga studenter bedömer att kursens lärandemål samt syfte och mål uppnår nivå fem och sex på en 
sexgradig skala. Det framkommer också att kursens struktur och upplägg är tydligt och strukturerat. Alla 
studenterna uttrycker att kursen som helhet har uppfyllt deras förväntningar.  
Några kursdeltagare skriver:  
  
 
”En väldigt lärorik kurs med varierade och roliga uppgifter som gett en bra grund i kunskapen om 
montessoripedagogikens grundtankar och material.” 

 



Vidare är studenterna tillfredsställda med examinationsformerna. Vi lyckades genomföra tre praktiska 
examinationer plats i Malmö. Det uppskattades av både studenter och lärare.  (efter Covid då vi har varit 
tvungna att hitta andra examinationsformer).  
 
En kursdeltagare skriver:  
 
”Bästa examinationsform enligt mig är den fysiska, eftersom en då dels är där 100% och får tid på sig 
att visa att en kan innehållet men också att det öppnar upp sig till ett helt annat lärande där en får 
diskutera med lärare/övriga deltagare och få deras perspektiv.” 
    
Kursledare och övriga lärare uppfattas som kompetenta och engagerade och dialogen mellan student och 
lärare är god.  
 
Sammanfattningsvis är studenterna mycket nöjda med kursen. 
 
Analys  
 
Kursen löper över två terminer och går på halvfart. Sedan kursen startade har det tillkommit och fallit ifrån 
studenter och vi har ett större antal än vanligt som inte slutfört kursen. Utöver personliga skäl av olika 
anledningar kan också en möjlig bidragande orsak vara att det är högre belastning i våra förskole- och 
skolverksamheter och vilket försvårar möjligheterna att arbeta och studera samtidigt vilket största delen av 
våra studenter gör.  
 
Normalt så inleds varje termin med en campusförlagd föreläsningsdag och i mitten av båda terminerna ges 
ytterligare två campusdagar, totalt 6 dagar för hel kurs. Tidigt under vårterminen beslöt vi att ändra 
kursupplägget till digital uppstart under höstterminen men behöll materialpresentationerna på plats. Vi lät 
dock studenterna ha obegränsad tillgång till materialpresentationsfilmerna fram till höstens examinationer 
vilket höjde kvalitén på deras examinationer.  Under hösten lyckades vi genomföra både uppstarten med språk 
och kultur samt de två praktiska examinationsdagar på Malmö universitet.  
 
Samarbetet mellan de undervisande lärarna har fungerat väl. Kursen innehar lärare med olika kompetens 
utifrån olika verksamheter, vilket förhöjer kvaliteten. Kursens struktur underbygger och möjliggörstudenternas 
distansstudier. 
 
Generellt är studenterna mycket nöjda med kursen. De synpunkter som framkommit visar inte på någon tydlig 
tendens som ger anledning till några avgörande förändringar av kursens innehåll, arbets- och 
examinationsformer. Vi kommer göra vissa finjusteringar till att utveckla vår kursplan ytterligare utifrån 
studenternas synpunkter, t ex uppdatera litteraturlistan och ha några fler interaktiva moment i form av 
webbdiskussioner via zoom.  
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